26.01.2018 № 55 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета психологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010  № 860,  на основании учебных планов  3 курса дневной и заочной форм получения высшего образования I ступени специальности         1-23 01 04 «Психология» и 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 04 03 «Практическая психология»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную экспертно-консультационную практику студентов 3 курса заочной формы  получения высшего образования I ступени специальности  1-23 01 04 «Психология» с 29.01.2018 по 17.02.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии Гижук Т.В.
1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 24.02.2017.

2. Провести производственную психодиагностическую практику студен-тов 3 курса дневной формы  получения высшего образования I ступени спе-циальности 1-03 04 03 «Практическая психология» с 05.02.2018 по 24.02.2018.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на профессора кафедры экспериментальной и прикладной психологии Карпинского К.В.

2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.02.2018.

3. Провести учебную психодиагностическую практику студентов 3 курса дневной формы  получения высшего образования I ступени специальности      1-23 01 04 «Психология»  с 05.02.2018 по 17.02.2018.

3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры экспериментальной и прикладной психологии Иванова С.А.
3.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

3.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.03.2018.

4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета  психологии Ракицкую А.В.

Проректор по учебной работе

    Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

________________ Н.П. Хорощева

____ ___________ 2018
Декан факультета психологии

________________ А.В. Ракицкая
____  ___________2018
Приложение 1
к приказу ректора университета

___________________2018 № _______
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должн.

	1.
	Брытько Анна Андреевна
	Платная
	Кафедра эксперимен-тальной и прикладной психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Гижук Т.В., до-цент кафедры  эксперименталь-ной и приклад-ной психологии

	2.
	Буткевич Виктория Викторовна
	Платная

	3.
	Вощило Вероника Викторовна
	Платная

	4.
	Гавриленко Елена Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Гаврилик Татьяна Геннадьевна
	Платная

	6.
	Гасперович Надежда Юрьевна
	Платная

	7.
	Добыш Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	8.
	Евстифеева Ольга Витальевна
	Бюджетная

	9.
	Колендо Анна Иосифовна
	Платная

	10.
	Ксенжук Наталия Николаевна
	Платная

	11.
	Ланцевич Елена Александровна
	Платная

	12.
	Минакова Наталья Александровна
	Платная

	13.
	Москалёнок Андрей
 Андреевич
	Платная

	14.
	Москальчук Анастасия Александровна
	Платная

	15.
	Романовская
Анастасия Геннадьевна
	Платная

	16.
	Скибина Анастасия
Сергеевна
	Бюджетная

	17.
	Соловьёва Татьяна Владимировна
	Платная

	18.
	Балинская Анжелика Витальевна
	Бюджетная

	Галузо П.Р., до-цент кафедры  эксперименталь-ной и приклад-ной психологии

	19.
	Бернадская Наталия
 Викторовна
	Платная

	20.
	Богданов Михаил Сергеевич
	Платная

	21.
	Богдевич Анастасия
 Юрьевна
	Платная

	22.
	Волошина Светлана
Антоновна
	Бюджетная

	23.
	Воробей Елена Сергеевна
	Платная

	24.
	Герасим Юлия Викторовна
	Платная

	25.
	Дикерт Людмила Александровна
	Платная

	26.
	Зелинская Елена Александровна
	Платная

	27.
	Зубель
 Екатерина Павловна
	Платная

	28.
	Лосик
Татьяна Сергеевна
	Платная

	29.
	Мизюкова Наталья Александровна
	Платная

	30.
	Нигматуллина Виктория Магалимовна
	Бюджетная

	31.
	Обуховская
Елизавета Олеговна
	Платная

	32.
	Сурмач Ангелина Викторовна
	Бюджетная

	33.
	Сырбул Елена Андреевна
	Платная

	34.
	Барановская
Вероника Иосифовна
	Бюджетная
	Кафедра общей и социальной психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Колышко А.М., доцент кафедры эксперименталь-ной и прикладной психологии

	35.
	Батищева Кристина
Зигмундовна
	Платная

	36.
	Белоус Вера Михайловна
	Платная

	37.
	Жижель Анастасия Сергеевна
	Платная

	38.
	Заболотский
Владимир Владиславович
	Платная

	39.
	Заневская Дина Николаевна
	Платная

	40.
	Каверская Екатерина Казимировна
	Платная

	41.
	Климашевская Виктория Валерьяновна
	Платная

	42.
	Парай
Алеся
Владимировна
	Платная

	43.
	Прорвич Алексей Сергеевич
	Платная

	44.
	Пузач
Юлия
Александровна
	Платная

	45.
	Рожко
Юлия
Сергеевна
	Платная

	46.
	Стрюковская
 Дарья
Петровна
	Бюджетная

	47.
	Туля Юлия Иосифовна
	Платная

	48.
	Халько Ольга
 Павловна
	Платная

	49.
	Цветкова Елена Вадимовна
	Платная

	50.
	Чернявская Вероника Леонидовна
	Платная

Приложение 2

к приказу ректора университета

__________________2018 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Амбросова Дарья Григорьевна
	Бюджетная
	Кафедра экспериментальной и прикладной психологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Карпинский К.В., профессор кафед-ры эксперимен-тальной и прик-ладной психоло-гии

	2.
	Безляпович Снежана Иосифовна
	Бюджетная

	3.
	Горбач Елизавета Дмитриевна
	Бюджетная

	4.
	Горбачёва Дарья Викторовна
	Бюджетная

	5.
	Жаркова Алевтина Валентиновна
	Платная

	6.
	Кудашевич Дарья Валерьевна
	Бюджетная

	7.
	Лапать Ольга Сергеевна
	Бюджетная

	8.
	Лихолетова Диана Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Лопацкий Денис Валерьевич
	Платная

	10.
	Матук Валерия Дмитриевна
	Бюджетная

	11.
	Мышко Ольга Игоревна
	Бюджетная

	12.
	Плоская Вероника Валерьевна
	Бюджетная

	13.
	Подберезская  Александра Андреевна
	Бюджетная

	14.
	Ромук Анастасия Евгеньевна
	Бюджетная

	15.
	Рычко  Елизавета Юрьевна
	Бюджетная

	16.
	Семенчук Маргарита Владимировна
	Бюджетная

	17.
	Трус Виктория Петровна
	Бюджетная

Приложение 3
к приказу ректора университета

______________2018 № ___________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Макаревич Наталья Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад

№ 45 г. Гродно»
	Савушкина Е.В., старший препо-даватель кафедры эксперименталь-ной и прикладной психологии

	2.
	Ситник Александра Алексеевна
	Бюджетная

	3.
	Вакульчик Яна Александровна
	Платная

	4.
	Андрейчик Виктория Михайловна
	Бюджетная

	5.
	Петрович Вероника Станиславовна
	Бюджетная

	6.
	Ковальчук Анастасия Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 31

г. Гродно»

	7.
	Непогодина Агнеса Геннадьевна
	Бюджетная

	8.
	Карпало Наталья Николаевна
	Бюджетная

	9.
	Качаровская Вероника Владимировна
	Платная

	10.
	Юношева Анна Алексеевна
	Платная

	11.
	Куклина Майя Александровна
	Платная

	12.
	Вайтюлевич Александр Юрьевич
	Бюджетная
	Технологичес-кий колледж

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Иванов С.А., стар-ший преподава-тель кафедры экс-периментальной и прикладной пси-хологии

	13.
	Ханцевич ЕвгенийЛеонидович
	Бюджетная

	14.
	Копытин Юрий Андреевич
	Бюджетная

	15.
	Снопко Виталий Валентинович
	Платная

	16.
	Асадчев Владислав Владимирович
	Бюджетная

	17.
	Ефимова Анна Евгеньевна
	Бюджетная

	18.
	Григорьев Денис Владимирович
	Платная
	Социально-педагогическая

и психологи-ческая служба

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	19.
	Пешко Анна Вячеславовна
	Платная

	20.
	Рагожкин  Максим Сергеевич
	Бюджетная

	21.
	Тимошок Людмила Геннадьевна
	Платная

	22.
	Шуляк Надежда Михайловна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов  факультета психологии»

1. Ракицкая А.В. –  декан факультета психологии;

2. Сергейчик Н.И. –  начальник отдела охраны труда;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева